

---

# ***ORUPGAARD SALG & MARKETING ApS***

c/o Orupgaard Gods, Egeparken 1, 4800 Nykøbing F

## **Årsrapport for 2024**

---

CVR-nr. 21 16 56 03

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 7/5 2025

Thomas Højgaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ORUPGAARD SALG & MARKETING ApS c/o Orupgaard Gods Egeparken 1 4800 Nykøbing F  CVR-nr: 21 16 56 03 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. juli 1998 Hjemstedskommune: Guldborgsund
<b>Direktion</b>	Thomas Højgaard
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ubebyggede sommerhusgrunde, der er anskaffet i 2006-2008 og finansieret af Orupgaard Gods samt drift af vindmølle.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 185.506, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.044.160.

Selskabet har pr. 1/1-2024 købt en vindmølle, hvilket påvirker resultatet positivt for 2024.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultater blev som forventet, og ses derfor for tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har kapitaltab. Selskabet har udvidet sin aktivitet i 2024 med drift af vindmølle. Selskabet forventer at den fremtidige positive drift vil bidrage til retablering af egenkapitalen. Til at sikre kapitalberedskabet har ejeren afgivet tilbagetrædelseserklæring for mellemværende med selskabet.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Bruttoresultat</b>		<b>307.206</b>	<b>-75.320</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-100.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>207.206</b>	<b>-75.320</b>
Finansielle omkostninger		0	-14
<b>Resultat før skat</b>		<b>207.206</b>	<b>-75.334</b>
Skat af årets resultat		-21.700	16.533
<b>Årets resultat</b>		<b>185.506</b>	<b>-58.801</b>

## Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	185.506	-58.801
	<b>185.506</b>	<b>-58.801</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		3.425.606	3.768.166
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		900.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>4.325.606</b>	<b>3.768.166</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.325.606</b>	<b>3.768.166</b>
Andre tilgodehavender		18.834	4.233
Udskudt skatteaktiv	4	913.000	934.700
<b>Tilgodehavender</b>		<b>931.834</b>	<b>938.933</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.364</b>	<b>2.760</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>948.198</b>	<b>941.693</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.273.804</b>	<b>4.709.859</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-2.244.160	-2.429.666
<b>Egenkapital</b>		<b>-2.044.160</b>	<b>-2.229.666</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.277	7.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.305.687	6.932.525
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.317.964</b>	<b>6.939.525</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.317.964</b>	<b>6.939.525</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.273.804</b>	<b>4.709.859</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	-2.429.666	-2.229.666
Årets resultat	0	185.506	185.506
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>-2.244.160</b>	<b>-2.044.160</b>

## Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>1. Andre driftsindtægter</b>		
Øvrige indtægter	108.540	0
	<b>108.540</b>	<b>0</b>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	100.000	0
	<b>100.000</b>	<b>0</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.768.166	0
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Afgang i årets løb	-342.560	0
Kostpris 31. december	<b>3.425.606</b>	<b>1.000.000</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	0	100.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>0</b>	<b>100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.425.606</b>	<b>900.000</b>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>4. Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	934.700	918.167
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-21.700	16.533
Udskudt skatteaktiv 31. december	<b>913.000</b>	<b>934.700</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har fremførbare kildeartsbegrænsede skattemæssige underskud på TDKK 469 hvis skatteværdi, som udgør TDKK 103, ikke er indregnet i balancen under udskudte skatteaktiver på grund af usikkerhed om anvendelsesmulighederne.

# Noter til årsregnskabet

## 6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ORUPGAARD SALG & MARKETING ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til vindmølle og grunde samt omkostninger til administration mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år
Der afskrives ikke på grunde	0 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.